Администрация
муниципального образования
Кулагинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.10.2018г. № 71/1-п
с. Кулагино

Об утверждении заключения  о результатах
публичных слушаний по  проекту Решения Совета
депутатов «О принятии Устава муниципального
образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского
 района Оренбургской области».

          В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и  положением “О  публичных слушаниях муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ” , руководствуясь Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района, протокола и заключения публичных слушаний от 15.10.2018 г.

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области».
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и опубликования на сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава МО Кулагинский сельсовет
	В.В. Гутарев

Разослано: прокурору, в дело

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области «О принятии Устава муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

с. Кулагино   					   	   «15» октября 2018 года
Место проведения: здание администрации Кулагинского сельсовета
Время проведения:12.00 час.

 Количество присутствующих: 32 человека
Председательствующий: Гутарев Владимир Викторович- глава муниципального образования  Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Секретарь собрания: Задворная Лилия Владимировна - депутат Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения «О принятии Устава  муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
         СЛУШАЛИ:Гутарева Владимира Викторовича– главу муниципального образования, который зачитал проект Решения «О  принятии Устава  муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
          ВЫСТУПИЛИ:
1.Поспелов Николай Петрович– депутат Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, который предложил на основании информации главы муниципального образования:
1. Одобрить в целом проект Решения «О принятии Устава  муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О принятии  Устава муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ:  За- 32
                      Против- нет
                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О принятии Устава  муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»,  утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Председательствующий						Гутарев В.В.

Заключение
О результатах публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проекта  Решения «О принятии Устава  муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
Инициатор публичных слушаний: Администрация МО Кулагинский сельсовет

Решение о назначении публичных слушаний:
Постановление администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 04.10.2018 г. № 71-п «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

Способ оповещения общественности о проведении публичных слушаний:
сайт администрации МО Кулагинский сельсовет в сети интернет, информационные стенды.
Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Дата, место и время проведения публичных слушаний: 15 октября 2018 года 12 час.00 мин.,с. Кулагино, ул. Центральная, д.32.
Количество присутствующих участников:_32___ человек.
Врезультате рассмотрения материалов указанных публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования Кулагинский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов от 07.11.2005 г. №2/2 р.С.

Результаты публичных слушаний: считать публичные слушания состоявшимися.
	Вывод: публичные слушания по рассмотрению проекта Решения Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», считать состоявшимися.

Председатель                        В.В. Гутарев

Секретарь                             Л.В. Задворная
15 октября 2018 года